Handwritten text in the upper right quadrant, including the word "vagus" and other faint script.

Handwritten text on the left side, partially obscured by the margin.

Vertical column of red initials or letters on the left side of the page.

Handwritten text on the left side, possibly a name or title.

Handwritten text on the left side, possibly a date or reference.

Handwritten text on the left side, possibly a name.

Handwritten text on the left side, possibly a name.

Handwritten text on the left side, possibly a name.

Handwritten text on the left side, possibly a name.

Handwritten text on the left side, possibly a name.

Handwritten text on the left side, possibly a name.

Main body of handwritten text in a medieval script, consisting of several lines of dense, cursive writing.

[Faint, mostly illegible text in a medieval script, possibly Gothic or similar. The text is written in a single column and is significantly obscured by stains and damage.]

electus

has nobiliorum honore

liber

etia

etiam

etiam

etiam

[Marginal notes in a different script, possibly a later hand, with some words like 'Sol' and 'factus']

[Marginal note on the left]

intra hoc tempus / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

[Marginal note on the left]

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

etiam / nos tempore solo

[Marginal note on the left, possibly 'p' or similar]

[Marginal note on the right, possibly 'Gab' or similar]

D*[Large red initial letter]*

polito. unia simplicitate
 lantia. quoniam
 esse. quoniam
 lae. forte. ne. forte
 informata.

O simplici. mente. honeste.

vletantur //

iter. i. ad. non. ingit. hanc.
 polito. in. profanitas. vmes.
 oie. palla. te. ebularo.
 alio. te. letio. pena.
 appino. p. ois.
 nec. pro. p.
 ista. in. nos. rtes.
 et. in. membris. gaudet.
 ipse. op. rebo.
 ore. gemit.
 si. fidei. est. qua.

dan. ar. a.

I balin. matiat. iter. gentia.
 sacra. teo. se. se.

d. in. uulos. quos. re. vola. rex. fecat.
 orret. (apostatice. i. crepat. areet. iter.
 valibo. latam. p. h. r.
 orret. ut. actori. p. h. r.
 p. h. r. esse. teos. negat. umi. p. h. r.
 l. audat. ut. uno. omia. laude.
 d. v. r. amat. rep. h. r. p. h. r.
 r. m. a. (una. ne. h. r.
 f. a. s. i. m. l. a. t. e. u. p. h. r.